
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

25/2800-0000028-8 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

Contratação de serviços gráficos para impressão de 25.000 (vinte e cinco mil) leques de 
25x22,2cm, 4x4 cores, Tinta escala em Triplex 300g. Gravação CTP. Prova digital, 
Estampado, Faca Nova. (quatro artes distintas).

não SJCDH
10/03/2025 

09:10

24/1203-0018807-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

não BM
10/03/2025 

09:30

24/1203-0014418-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de
obra, para prestação de serviços de Psicologia, a serem executados no Hospital da Brigada 
Militar de Santa Maria, por meio de 04 postos de trabalho.

não BM
10/03/2025 

09:30

25/1500-0001593-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL. não SEAPDR
10/03/2025 

10:10

24/1203-0009294-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de postos de serviços de Médico Plantonista de Emergência para 
o Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre (HBM/PA).

não BM
10/03/2025 

14:30

24/2159-0001207-4 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

Contratação de empresa para fornecimento de alimentação, do tipo coffee break, para três 
eventos da FGTAS, em Porto Alegre/RS.

não FGTAS
11/03/2025 

09:10

20/1203-0010873-7 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a execução de obra de reforma da cobertura do 
telhado e das instalações elétricas, com área de 594,00m², do Colégio Tiradentes, localizado 
na rua Pinto Bandeira nº 350, Bairro Nossa Senhora de Lourdes em Santa Maria/RS.

não BM
11/03/2025 

09:30

24/1900-0036329-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços continuados para instalação, operacionalização, gestão e manutenção de solução de 
rede Wi-Fi com implantação de equipamentos, gerenciamento, suporte e manutenção para 
atendimento às escolas estaduais, predominantemente, urbanas da Secretaria de Educação 
do Estado do Rio Grande do Sul (SEDUC-RS).

não SE
11/03/2025 

09:30

24/2000-0038180-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de 
Passo Fundo/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
11/03/2025 

09:30

24/1244-0045080-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/ 
PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM.

não DETRAN
11/03/2025 

10:10

24/1205-0000740-5 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE LIVROS/PUBLICACOES/REVISTAS. não IGP
11/03/2025 

10:10

Edital

9015/2025

9287/2024

9016/2025

0085/2024

0042/2025

9044/2025

0155/2025

0161/2025

9007/2025

9108/2025

0160/2025



23/2000-0161747-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de 
Passo Fundo/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
11/03/2025 

14:30

24/0804-0000885-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços especializados para previsão de eventos hidrológicos críticos, mapeamento 
geoespacializado, identificação e classificação de áreas de risco hidrológico e limiares, 
elaboração de manchas de inundação, planejamento de redes de monitoramento e alerta, 
equipe técnica especializada e licenciamento de softwares para computador.

não CM
12/03/2025 

09:01

23/2000-0085202-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município
de Lagoa Vermelha/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
12/03/2025 

09:30

25/4501-0000032-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Prestação de serviços, gestão, planejamento, organização, gerenciamento, promoção,
coordenação, recepção, operacionalização, produção e assessoria de eventos, com
fornecimento de produtos e serviços, para execução da Jornada JucisRS que acontecerá no 
dia 15 de maio de 2025.

não JUCIS
12/03/2025 

09:30

24/1203-0018467-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Escola Homologada pela ANAC para ministrar instrução
complementar no curso prático na formação de Piloto Comercial, visando a
qualificação de três (03) Oficiais Pilotos do Batalhão de Aviação da Brigada
Militar, na Classe de Avião Multimotor (MLTE), e Voo por Instrumentos (IFR).

não BM
12/03/2025 

09:30

24/1205-0001350-2 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. não IGP
12/03/2025 

10:10

25/1300-0001189-9 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE COMPONENTES P/EQUIPAMENTOS ELETRICOS/ 
ELETRONICOS/ TECNOLOGIA; EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ INSTALACOES 
ELETRICAS.

não SPGG
12/03/2025 

10:10

24/2000-0066256-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de São 
Leopoldo/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
13/03/2025 

09:30

22/0602-0007159-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Concessão de uso remunerado de espaço público de 6 m², promova a comercialização de 
produtos, nas dependências no Presídio Estadual de São Vicente do Sul.

não SUSEPE
13/03/2025 

09:30

23/0500-0004592-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratar empresa, pessoa jurídica, para prestação de serviço especializado 
de Monitoramento Automático da Qualidade do Ar para o fornecimento de da
dos horários, por período de 4 (quatro) anos, dos poluentes atmosféricos ozô
nio, monóxido de carbono, dióxido de enxofre, dióxido de nitrogênio e material 
particulado (PI-2,5 e PI-10) e dos parâmetros meteorológicos temperatura, 
pressão, umidade relativa, velocidade do vento, direção do vento e radiação 
total em 3 (três) cidades do Estado, sendo 1 (um) ponto/local em Porto Alegre, 
outro em Caxias do Sul e outro em Santa Maria/RS.

não SEMA
13/03/2025 

09:30

9109/2025

9114/2025

0162/2025

0165/2025

9111/2025

9110/2025

9113/2025

9116/2025

9112/2025

9115/2025



23/1203-0028137-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para ministrar 3 (três) Cursos Ground School,
iniciais para habilitação dos pilotos na aeronave King Air B200, para o efetivo do
Batalhão de Aviação da Brigada Militar, conforme Anexo V – Termo de Referência.

não BM
13/03/2025 

09:30

24/1205-0001013-9 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL. não IGP
13/03/2025 

10:10

25/1300-0000891-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/RADIOTELECOMUNICACAO.

sim DIVERSOS
14/03/2025 

09:30

24/2000-0083101-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA. não SES

14/03/2025 
09:30

25/1300-0000003-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ ESCRITORIO/ESCOLA/ ARTES 
PLASTICAS.

sim DIVERSOS
14/03/2025 

09:30

24/1203-0020269-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS. não BM

14/03/2025 
09:30

24/2000-0056795-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar em Guaíba/RS. não SES

14/03/2025 
09:30

24/2000-0076076-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município
de Carazinho/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde do Estado do
Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
14/03/2025 

14:30

0168/2025

0136/2025

0138/2025

9117/2025

9119/2025

Número total de registros: 29

Relatório gerado em 07/03/2025 09:22

0143/2025

0153/2025

9118/2025


